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INNHOLD

Nedre Romerike Vannverk IKS (NRV) er et bærekraftig og innovativt interkommunalt  
vannverk for kommunene Lillestrøm, Nittedal, Rælingen, Lørenskog og Gjerdrum.

Vann er samfunnets viktigste næringsmiddel. I nesten 50 år har NRV sine eierkommuner samarbeidet om å sikre egne 
innbyggere kostnadseffektive vanntjenester. Godt samarbeid og bred kunnskap er avgjørende for å møte  
befolkningsvekst, samt skjerpede kvalitets- og miljøkrav. 

NorAnalyse er et analyselaboratorium organisert som en egen avdeling i NRV. Avdelingen er akkreditert av  
Norsk Akkreditering etter NS-EN ISO/IEC 17025. Selskapet hadde en omsetning på vel 150,7 MNOK i 2022.

Hovedkontoret er lokalisert til Ruth Maiers gt. 22 på Strømmen.

”RENT VANN – 
FOR DEG,  
MILJØET  
OG FREMTIDEN”

Selskapets visjon: 
”LANGSKTIG OG BÆREKRAFTIG FORVALTNING  
AV VANNRESSURSENE.”

Foto: Ranveig Wessel Tofte
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NRV IKS - STYRETS BERETNING 2022
Det har i 2022 vært avholdt ti styremøter. Styret har i disse 
møtene behandlet saker i henhold til lov og selskaps-
avtale. Det har vært avholdt tre representantskapsmøter i 
2022, hvor styret har fremmet ni saker til behandling.

En viktig milepæl ble nådd da representantskapet i  
november 2022 fattet et endelig vedtak om å samle
aktiviteten i Nedre Romerike Vannverk IKS (NRV) og 
Nedre Romerike Avløpsselskap IKS (NRA) i ett selskap, 
med NRA som det overtagende selskapet.

Med virkning fra 01.01.2023 er selskapets virksomhet 
overtatt av Nedre Romerike Vann- og Avløpsselskap IKS 
(NRVA), tidligere NRA IKS.

Styret i NRV IKS er etter 01.01.2023 avviklingsstyre med 
ansvar for avslutning av selskapsrettslige forpliktelser og 
overføring av alle selskapets rettigheter og forpliktelser til 
NRVA IKS. NRV IKS vil bli oppløst når dette arbeidet er 
avsluttet. 

Årsberetningen for NRV IKS vil i hovedsak være begrenset 
til det som er nødvendig for vurderingene av regnskap 
og balanse pr 31.12.2022. I tillegg redegjøres det for 
følgende forhold som forutsetter særlig oppmerksomhet 
også etter NRVAs overtakelse:

  • Mattilsynet hadde høsten 2022 tilsyn i Selskapet, der  
    fokuset var beskyttelse av drikkevannskilde. Mattilsynet 
    fattet vedtak om manglende farekartlegging med påfølgen de  
    tiltak for å beskytte vanntilsigsområdet ovenfor inntaket  
    av Glommavann ved Sørumsand inntaket. Arbeidet  
    med dette ble igangsatt før overtagelsen av NRVA.

  • NRV har tidligere fått pålegg fra Mattilsynet om å sikre 
    tilstrekkelig mengde reservevann. Vedtaket ble lukket  
    gjennom en forpliktende plan fra NRVs side om å sikre 
    tilgang på reservevann gjennom avtaler med om  
    kringliggende vannverk. Arbeidet med å bygge tilstrekkelig 
    infrastruktur videreføres av NRVA.

  • I NRV er det laget utviklingsplaner for både behandlings-
    anlegget og distribusjonsnettet. Disse ligger til grunn for 
    hovedplanen for NRVA i årene som kommer.

RESULTAT, UTVIKLING OG RISIKO
Selskapets rutiner for å ivareta utvikling og ha oversikt 
over og begrense risiko har i 2022 fulgt samme prinsipper 
som for tidligere år. Rutinebeskrivelser er formidlet til 
NRVA med virkning for 2023 og senere år. Fremstillingen 
her begrenses derfor til beskrivelse av de forholdene som 
har betydning for selskapets virksomhet i 2022

Regnskapet er ført etter kommunale regnskapsprinsipper 
i samsvar med bestemmelser i selskapsavtalen.

NRV hadde inntekter fra produksjon og levering av 
drikkevann til eierkommunene, samt fra salg av analyser. 
Beregningen av inntektsdekningen er utført i henhold til 
Forskrift om beregning av samlet selvkost for kommunale 
og fylkeskommunale gebyrer (selvkostforskriften) av 
11.12.2019 nr. 1731, hjemlet i LOV-2018-06-22-83-§15-1. 
Selvkostberegningen legges til grunn for eierkommunenes 
kostnader.

Selskapet hadde driftsinntekter på 150,7 mnok i 2022 
mot 167,6 mnok i 2021. Reduksjonen skyldes redusert 
vannsalg og bruk av selvkost fond. 

Kostnadene med vannproduksjonen for eierkommunene 
er fakturert etterskuddsvis basert på faktisk forbruk av 
vann.

Selskapet har et negativt netto driftsresultat på -44,9 mnok. 
Underskuddet er hovedsakelig knyttet til høyere energi-
priser- og rentekostnader enn forutsatt. Strøm og nettleie 
utgjorde 24,5 % av driftskostnadene i 2022, mens de 
utgjorde 9,61 % av driftskostnadene i 2021.

Strømforbruket målt i kWh/m3 vann produsert var i 2022 
0,97 kWh/m3, mens forbruket var 0,91 kWh/m3 i 2021. 
Selskapet har jobbet med driftsoptimalisering med sikte 
på å få redusert energi forbruket. Dette arbeidet vil også 
gi mer detaljerte oversikter, slik at avvik identifiseres og
korrigerende tiltak mer treffsikkert kan settes inn.

Selskapet hadde en likviditet ved årsskiftet på 32,2 mnok 
og 44,1 mnok i ubenyttede lånemidler.

Overføringer er gjennomført til NRVA IKS pr. 01.01.2023.
Investeringslån er tatt opp i samsvar med selskapets 
finansreglement, og rettigheter og forpliktelser i henhold 
til disse er overtatt av NRVA. Langsiktig planlegging av 
fremtidsrettede, robuste produksjonsanlegg som sikrer 
tilstrekkelige mengder og høy kvalitet på drikkevannet, og 
utviklingsplaner for både behandlingsanlegget og distri-
busjonsnettet er overført til NRVA. Utarbeidete langsiktige 
planer ivaretar myndighetskrav og mål om en mer bære-
kraftig produksjon, som tar høyde for befolkningsvekst og 
endret råvannskvalitet. Vannbehandlingsanlegget har for 
liten kapasitet til å dekke fremtidige behov. Distribusjons- 
nettet har behov for kapasitetsøkning og større grad 
av redundans for å sikre fremtidig vannforsyning. Dette 
innebærer at NRVA står foran store investeringer i årene 
som kommer.

Overføring av ansvaret for den daglige driften og ansvaret 
for risikovurderinger er overtatt av NRVA.

INVESTERINGER
Samlede investeringer i 2022 var 118,6 mnok. Med et 
investeringsbudsjett i 2022 på 250,2 mnok, er avviket på 
131,6 mnok. Avviket skyldes i stor grad periodiseringen 
i prosjekter og tidkrevende planprosesser. Investerings-
prosjektenes status og ansvar for videreføring er overtatt 
av NRVA.

STYRETS KONTROLLOPPGAVE
Daglig leder har gjennom året avgitt månedlige rapporter 
til styret. Rapporten er bygget opp med sikte på å dekke 
styrets behov for å få tilstrekkelig oversikt over driften 
og selskapets stilling. Rapporten har dekket områdene 
økonomi, produksjon, kvalitet, leveringssikkerhet,  
leveringsevne, HMS og utviklingen av investeringstiltak. 
Styret har i tillegg bedt om særskilte redegjørelser og 
utfyllende informasjon ved behov.

Gjennom året har styret arbeidet systematisk for å informere 
representantskapet.

Innkjøp er foretatt i tråd med lov om offentlige anskaffelser 
og innenfor rammer i delegeringsreglement som regulerte 
hvilke anskaffelser som skal behandles av styret.

HMS
Arbeidsmiljøet har blitt vurdert som godt. Gjennom 2022 
har det ikke blitt rapportert om arbeidsskader som har 
medførte sykefravær.
Det er blitt gjennomført vernerunder både i behandlings-
anlegget og på distribusjonsnettet. 
Arbeidsmiljøutvalget avholdt fem møter i 2022.

Sykefraværet i 2022 på 6,16 %, hvorav korttidsfraværet 
(<16 dager) utgjør 2,92 %. De tilsvarende tallene for 2021 
var hhv. 7,12 % og 2,16 %. Selskapet hadde en målsetning 
om sykefravær lavere enn 5 %. Det ble igangsatt tiltak før 
NRVA sin overtagelse.

BEMANNING OG LIKESTILLING
NRV var en kommunalteknisk virksomhet, hvor andelen 
kvinner tradisjonelt sett er relativt lav. I NRV var 36 % 
av de ansatte kvinner. I ledergruppen (felles for NRA 
og NRV) var én av åtte kvinner. I styret var to av seks 
medlemmer kvinner.

Gjennomsnittsalderen til de ansatte var 45 år. Selskapene 
har tilstrebet en jevnere fordeling mellom kjønnene.

De aller fleste har vært ansatt i fulltidsstillinger. Et fåtall 
ansatte hadde etter eget ønske redusert stilling.
Organisasjonen har gjennom flere år motivert og støttet 
lærlinge- og praksiskandidatordningen. NRV hadde ved 
årsskiftet en lærling i kjemi-/prosessfaget og en i laboratorie-
faget. Disse følger med over i NRVA.

Selskapet har arbeidet aktivt for å fremme likestilling, 
sikre like muligheter og rettigheter og hindre diskriminering 
på grunn av kjønn, graviditet, permisjon ved fødsel eller 
adopsjon, omsorgsoppgaver, funksjonsnedsettelse, etnisitet, 
nasjonal opprinnelse, avstamming, hudfarge, språk,  
religion og livssyn og kombinasjoner av disse grunnlagene. 
Alle stillinger plasseres i et lønnssystem og man får 
en lønn ut fra kvalifikasjoner, ansiennitet og stilling, og 
uavhengig av kjønn, nasjonalitet og religion.

NRVAs redegjørelse for aktsomhetsvurderinger jfr.  
Åpenhetsloven, vil bli publisert på selskapets hjemmeside.

STYRETS BERETNING 2022
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ORGANISASJONEN
NRV IKS har hatt fokus på kostnadsstyring, ressursutnyttelse, 
kvalitet og risikohåndtering.

NRVs avtaler om reservevannsutveksling ved eventuelt 
bortfall av egenproduksjon er overført til NRVA. Det er en 
lovpålagt oppgave, som sammen med selskapets beredskaps- 
organisasjon til enhver tid har sørget for opprettholdelse 
av vannforsyningen. Dagens reservevannsavtaler dekker 
ikke fullt ut behovene. Selskapet har imidlertid aksept fra 
tilsynsmyndighetene for at avtalene utvides parallelt med 
at man bygger ut vannforsyningssystemet til å fullt ut å 
imøtekomme kravene innen 2030.

VIRKSOMHETSOVERDRAGELSE
Styret, administrasjonen og ansatte har gitt sin tilslutning 
både til prosessen og resultatet i forbindelse med NRAs 
overtakelse av NRVs virksomhet og med navneendringen 
til Nedre Romerike Vann- og Avløpsselskap IKS (NRVA).

YTRE MILJØ
NRV har forholdt seg til de krav som er satt av myndig-
hetene og til de krav og ambisjoner som er besluttet for 
selskapet. Det ble i løpet av 2022 ikke rapportert om 
hendelser i driften som har hatt negative konsekvenser for 
miljøet. Alt slam som ble produsert ved vannbehandlings-
anlegget i Hauglifjell, har blitt transportert i rør til NRAs 
renseanlegg for videre behandling.

I 2022 økte energiforbruket med 6,7 % per m3 i forhold til 
2021.

Gjennom rensing av råvann i 2022 slapp selskapet ut 
19,24 gram CO2 ekvivalent pr m3 produsert råvann. 
Tilsvarende for 2021 var 21,36 gram CO2 ekvivalent pr m3 
produsert råvann.

KVALITET OG BEREDSKAP
Krav til drikkevannskvalitet er gitt gjennom drikkevanns-
forskriften. NRV har ikke hatt kvalitetsavvik i forhold til de 
kravene som stilles i 2022.

ÅRSRESULTAT OG DISPONERINGER
Etter styrets oppfatning gir fremlagt driftsregnskap, 
investeringsregnskap og balanse med noter et riktig bilde 
av selskapets resultat for 2022 og økonomiske stilling ved 
årsskiftet.

Selskapet hadde i 2022 et realisert netto merforbruk i 
driftsresultatet på -44,855 mnok. 

Styret foreslår følgende inndekning av merforbruket:
10,226 mnok inndekkes ved bruk av ubundet fond (dispo-
sisjonsfond) 9,735 mnok inndekkes ved bruk av bundet 
fond (justeringsfond) Etter årets disponering fremkommer 
et regnskapsmessig merforbruk på 24,960 mnok som 
overføres til NRVA til fremtidig inndekning.

Selskapets balanseverdier pr 31.12.2022 overføres NRVA.

Styret ønsker å takke alle ansatte for godt utført arbeid i 2022.

Bjørn Arne Skogstad* 
Styrets leder  

Inger-Lise Melby Nøstvik* 
Styremedlem 

Anne Strømmen Lycke* 
Styrets nestleder 

Bjørn Brodwall* 
Styremedlem

Torbjørn Øgle Rud* 
Styremedlem

Jonny Ødegård* 
Administrerende direktør 

Tom Even Gåsbakk* 
Ansatt valgt styremedlem 

Strømmen, 7. mars 2022
*elektronisk signert
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Foto: Ranveig Wessel Tofte
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DRIFTSREGNSKAP
01.01. - 31.12. Beløp i NOK 1 000

NOTE REGNSKAP BUDSJETT REGNSKAP
2022 2022 2021

Driftsinntekter

Andre salgs- og leieinntekter 9 14 273 11 090 11 867
Overføringer med krav til motytelse 7,9 136 459 140 363 155 692
Sum driftsinntekter 150 731 151 452 167 559

Driftsutgifter
Personalkostnader 1,6,9 46 102 37 887 45 333
Kjøp av varer og tjenester 6,9 83 715 62 811 84 605
Overføringer 8,9 8 0 67
Avskrivninger 2 40 400 48 824 39 616
Andre driftsutgifter 38 0 1 532
Sum driftsutgifter 170 263 149 522 171 153

Brutto driftsresultat -19 532 1 931 -3 594

Finansposter
Renteinntekter og utbytte 1 756 200 1 307
Sum eksterne finansinntekter 1 756 200 1 307

Renteutgifter og låneomkostninger 23 441 18 118 9 554
Avdrag på lån 44 038 48 824 40 317
Sum eksterne finansutgifter 67 479 66 942 49 871
Resultat eksterne finanstransaksjoner -65 724 -66 742 -48 564

Motpost avskrivninger -40 400 -48 824 -39 616

Netto driftsresultat -44 855 -15 987 -12 542

Interne finansieringstransaksjoner
Bruk av tidligere års regnskapsmessig mindreforbr. 5 0 0 0
Bruk av tidligere års justeringsfond 5 0 0 0
Sum bruk av avsetninger 0 0 0

Overført investeringsregnskapet 5 65 65 60
Dekning av tidligere års regnsk.m mindreforbruk 5 0 0 0
Bruk av ubudne fond 5 -10 226 0 0
Bruk av bundne fond 5 -9 735 -15 987 -20 252
Avsatt til disposisjonsfond 5 0 0 7 650
Avsatt til bundne justeringsfond 5 0 0 0
Sum avsetninger -19 896 -15 922 -12 542

Regnskapsmessig Mer-/mindreforbruK (-/+) -24 960 -65 0
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NOTE 2022 2021
Egenkapital
Disposisjonsfond 5 0 10 226

Bundet justeringsfond mindreforbruk 5 0 9 735
Bundet justeringsfond NorAnalyse mindreforbruk 5 0 0
Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK Drift 0 0
Regnskapsmessig mindreforbruk (Drift) 5 0 0
Regnskapsmessig merforbruk (Drift) 5 -24 960 0
Kapitalkonto 10 38 879 33 851
Sum egenkapital 13 920 53 812

Langsiktig gjeld
Pensjonsforpliktelser 1 33 975 31 339
Andre lån 3 1 039 073 993 111
Sum langsiktig gjeld 1 073 048 1 024 450

Kortsiktig gjeld
Annen kortsiktig gjeld 8 50 290 52 987
Sum kortsiktig gjeld 50 290 52 987

Sum egenkapital og gjeld 1 137 258 1 131 250

Memoriakonti
Ubrukte lånemidler 44 113 72 599
Selvkost 5 0 9 735
Andre memoriakonti 45 951 0
Motkonto for memoriakontiene -90 064 -82 334

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD
01.01. - 31.12. Beløp i NOK 1 000

Inger-Lise Melby Nøstvik* 
Styremedlem

Bjørn Brodwall* 
Styremedlem

Torbjørn Øgle Rud* 
Styremedlem

Jonny Ødegård* 
Administrerende direktør

Bjørn Arne Skogstad* 
Styrets leder

Strømmen, 7. mars 2023

Anne Strømmen Lycke* 
Styrets nestleder

Tom Even Gåsbakk* 
Ansatt valgte representant

*elektronisk signert
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NOTE REGNSKAP BUDSJETT REGNSKAP
2022 2022 2021

Investeringer
Investeringer i varige anleggsmidler 2,11 118 536 250 250 121 400
Kjøp av aksjer og andeler 10,12 65 65 60
Årets finansieringsbehov 118 601 250 315 121 460

Finansiert slik
Bruk av lånemidler 118 486 250 250 121 400
Inntekter fra salg av anleggsmidler 50 0 0
Tilskudd og refusjoner 0 0 0
Overføring fra drift 65 65 60
Mottatte avdrag på utlån 0 0 0
Sum ekstern finansiering 118 601 250 315 121 460

Bruk av tidligere års udisponert 0 0 0
Sum finansiering 118 601 250 315 121 460

Udekket/udisponert 0 0 0

INVESTERINGSREGNSKAP
01.01. - 31.12. Beløp i NOK 1 000

NOTE 2022 2021
Anleggsmidler
Faste eiendommer og anlegg 2  1 001 975  917 034 
Utstyr, maskiner og transportmidler 2  22 549  29 355 
Aksjer og eiendeler 10,12  1 028  963 
Pensjonsmidler 1  42 361  38 450 
Sum anleggsmidler  1 067 914  985 802 

Omløpsmidler
Kortsiktige fordringer 3,7  33 170  32 812 
Premieavvik 1  3 898  3 367 
Kasse, bankinnskudd 4  32 276  109 269 
Sum omløpsmidler  69 344  145 448 

Sum eiendeler  1 137 258  1 131 250 

BALANSE - EIENDELER
01.01. - 31.12. Beløp i NOK 1 000
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NOTER TIL REGNSKAPET 
Notene har til hensikt å spesifisere forhold i det frem-
lagte driftregnskap, investeringsregnskap og balanse. I 
tillegg er hensikten å beskrive forhold som ikke er direkte 
regnskapsrelaterte, men som kan være utfyllende og ha 
betydning for brukeren av regnskapet.
 
REGNSKAPSPRINSIPPER 
Regnskapet til Nedre Romerike Vannverk IKS har i tråd 
med forskrift om årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning 
for interkommunale selskaper, god kommunal regnskaps-
skikk (GKRS) herunder regnskapsstandarder og er i tråd 
med ny selvkostforskrift. 
 
Regnskapet til Nedre Romerike Vannverk IKS er finansielt 
orientert, og skal vise alle økonomiske midler som er 
tilgjengelige i året, og anvendelsen av disse. Inntekter og 
utgifter skal tidsmessig plasseres i det året som følger av 
anordningsprinsippet. Anordningsprinsippet betyr at alle 
kjente utgifter, utbetalinger, inntekter og innbetalinger i 
løpet av året som vedrører selskapets virksomhet skal 
fremgå av drifts- eller investeringsregnskapet i året -  
enten de er betalt eller ikke.  
 
KLASSIFISERING OG VURDERING AV BALANSEPOSTER 
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som 
forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestids-
punktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. 
Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig 
gjeld.Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelses-
kost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til 
nominelt beløp på opptakstidspunktet. 
 
Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men ned 
skrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes 
å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til 
nominelt beløp på etableringstidspunktet. Kundefordringer 
og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende.

KLASSIFISERING AV GJELD
Lån som er tatt opp etter kommunelovens §14-15 første 
og andre ledd, §14-17 første ledd eller etter kirkeloven 
§15 sjette ledd klassifiseres som langsiktig gjeld.  
All annen gjeld er kortsiktig gjeld

SELVKOSTBEREGNINGER
Innenfor de rammer der selvkost er satt som den rettslige 
rammen for hva kommunen kan kreve  av brukerbetalinger 
beregner kommunen selvkost etter rettningslinjer gitt 
i Forskrift om beregning av selvkost for kommunale 
tjenester. 

VARIGE DRIFTSMIDLER 
Selskapets anleggsmidler er aktivert til brutto anskaffelses-
kost. Dette er i samsvar med anbefalt løsning i KRS 
nr 2. Dette betyr at mottatte tilskudd ikke er fratrukket 
i anskaffelseskost. Prosjekter under arbeid er aktivert 
med anskaffelseskost pr. 31/12. Ved lånefinansiering av 
investeringer er ikke renteutgiftene (”byggelånsrenter”) 
lagt til anskaffelseskostnad. Anleggsmidler med begrenset 
økonomisk levetid avskrives med like store årlige beløp 
over levetiden til anleggsmiddelet. Avskrivningstiden er i 
tråd med forskrift om årsregnskap og årsberetning.
 
SKATT 
Virksomheten er ikke skattepliktig så lenge den driver 
uten erverv som formål. Skattekostnad består av betalbar 
skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel 
er beregnet på forskjeller mellom regnskapsmessig og 
skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er 
beregnet på grunnlag av de midlertidige forskjeller som 
eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige 
verdier. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad 
det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.

NOTER

GENERELT OM PENSJONSORDNINGENE I SELSKAPET
Pensjonsordningen gir rett til definerte fremtidige ytelser. 
Ytelsene er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, 
lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på 
ytelsene fra folketrygden. I tillegg har selskapet en tariffestet 
førtidspensjonsordning (AFP)

REGNSKAPSFØRING AV PENSJON
Etter § 13 i forskrift om årsregnskap for kommuner mv. skal 
driftsregnskapet belastes med pensjonskostnader som er 
beregnet ut fra langsiktige forutsetninger om avkastning, 
lønnsvekst og G-regulering. Pensjonskostnadene beregnes 

på en annen måte enn pensjonspremien som betales 
til pensjonsordningen, og det vil derfor normalt være 
forskjell mellom disse to størrelsene. Forskjellen mellom 
betalt pensjonspremie og beregnet pensjonskostnad 
betegnes premieavvik, og skal inntekts- eller utgiftsføres 
i driftsregnskapet. Premieavviket amortiseres over 7 år. 
Tallene i noten inkluderer også ansattes egenandel.

Bestemmelsene innbærer også at beregnede pensjons-
midler og pensjonsforpliktelser er oppført i balansen som 
henholdsvis anleggsmidler og langsiktig gjeld.

NOTE 1 
Pensjon

Medlemsstatus 01.01.2022 01.01.2021
Antall aktive  22  23 
Antall oppsatte  18  15 
Antall pensjoner  9  8 
Gj.snittlig pensjonsgrunnlag, aktive  643 461  561 899 
Gj.snittlig alder, aktive  44  42 
Gj.snittlig tjenestetid, aktive  12  10 

Økonomiske forutsetninger 2022 2021
Forventet avkastning pensjonsmidler 3,50 % 3,50 %

Diskonteringsrente 3,00 % 3,00 %
Forventet årlig lønnsvekst 1,98 % 1,98 %
Forventet årlig pensjonsregulering  1,22 % 1,22 %
Forventet årlig G-regulering 1,98 % 1,98 %
AFP uttakssannsynlighet ved 65 år 36,00 % 36,00 %
AFP uttakssannsynlighet ved 70 år 42,50 % 42,50 %
Amortiseringstid   7 år    7 år  

Frivillig avgang i fellesordningen 2022
Alder  Avgang i % 
 < 24 25
 24-29 15
 30-39 8
 40-49 5
 50-55 3
 > 55 0
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NOTE 1
Pensjon forts.

Pensjonskostnad 2022 2021
Årets pensjonsopptjening, nåverdi  2 042  1 942 
Rentekostnad av påløpt pensjonsforpliktelse  1 002  923 
 - Forventet avkastning på pensjonsmidlene  -1 398  -1 265 
Netto pensjonskostnad  1 646  1 600 
Administrasjonskostnader  85  82 
Netto pensjonskostnad (inkl. adm.)  1 731  1 682 
Amortisering av premieavvik  725  452 
Samlet pensjonskostnad  2 456  2 134 

Premiavvik
Innbetalt premie (inkl. adm.)  2 988  2 919 
Administrasjonskostnader  -85  -82 
Netto pensjonskostnad  -1 646  -1 600 
Årets premieavvik  1 256  1 237 

Spesifikasjon av samlet pensjonskostnad, premieavvik, pensjonsforpliktelser og estimatavvik 

Beløp i NOK 1 000

Akkumulert premieavvik 2022 2021
Sum gjenstående premieavvik tidligere år (pr. 01.01.) 3 367 2 582
+ Årets premieavvik 1 256 1 237
- Sum amortisert premieavvik dette året 725 452

= Akkumulert premieavvik 31.12. 3 899 3 367
Beregnet arbeidsgiveravgift 550 0

Akkumulert permieavvik inkl. AGA 4 448 3 367

Pensjonsmidler, pensjonsforpliktelser, akkumulert premieavvik 2022 2021
Brutto påløpte pensjonsforpliktelser pr. 31.12. 33 975 31 339
Pensjonsmidler pr. 31.12. 42 361 38 450
Netto pensjonsforpliktelser pr. 31.12. -8 386 -7 111
Beregnet arbeidsgiveravgift (AGA) -1 182 -1 003
Netto pensjonsforpliktelser inkl. AGA pr. 31.12. -9 569 -8 114

NRV har ikke benyttet premiefond i 2022. Innstående på premiefondet per 31.12.2022 er kr 9.191.316,-.  
Premiefond kan kun benyttes til premieinnbetaling.

Avstemming netto forpliktelse 2022 2021
Balanseført netto forpliktelse IB 01.01. -7 111 -2 825
Netto pensjonskostnad 1 646 1 601
Administrasjonskostnad/Rentegaranti 85 82
Innbetalt premie/tilskudd (inkl. adm.) -2 988 -2 919
Brutto estimatavvik -19 -3 049
Netto forpliktelse UB 31.12. -8 386 -7 111
Beregnet arbeidsgiveravgift av netto forpliktelse -1 182 -1 003
Netto forpliktelse UB 31.12. -9 569 -8 114

NOTE 2
Beløp i NOK 1 000

Anleggsmidler

0 ÅR  Ikke avskrivbare anleggsmidler
5 ÅR  IKT-utstyr, programvare, kontormaskiner o.l. 

10 ÅR  Kjøretøy, inventar, maskiner, større utstyr o.l. 
20 ÅR  Tek. anlegg, pulsator, filterhall, ledningsnett, tunnel o.l. 
40 ÅR  Ledningsnett, renseanlegg, pumpestasjon, høydebasseng, veier 
50 ÅR  Bygninger og lignende 

        5 ÅR       10 ÅR       20 ÅR       40 ÅR       50 ÅR  SUM
Bokført verdi 01.01.22  4 118 25 236 130 078 763 255 23 702 946 389
Tilgang i året  -   112 6 150 112 274 0 121 401
Avgang i året 0 0 0 0 0 -1
Årets ordinære avskrivinger  -1 298 -5 619 -10 767 -22 154 -563 -40 400
Årets nedskrivinger 0 0 0 0 0 0
Årets reverserte nedskrivinger 0 0 0 0 0 0

Bokført verdi 31.12.22 2 820 19 729 125 461 853 375 23 139 1 024 525

Spesifikasjon av estimatavvik 2022 2021

Pensjons-
midler

Pensjonsfor-
pliktelser

Pensjons-
midler

Pensjonsfor-
pliktelser

Faktiske midler/forpliktelser 38 899 31 769 35 080 29 206

Estimerte midler/forpliktelser 38 450 31 339 33 162 30 336

Årets estimatavvik -449 -431 1 918 -1 130

0 0 0 0

Akkumulert avvik tidligere år (01.01. dette år) 0 0 0 0

Amortisert estimatavvik dette år 449 431 -1 918 1 130

Akkumulert estimatavvik 31.12 dette år 0 0 0 0
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Gjeld sikret ved pant 0 0 
Det er i regnskapsåret utgiftsført avdrag på lånegjeld med til sammen kr. 40,32 mill.
Minimumsavdraget etter kommunelovens § 50 nr. 7 utgjør kr. 40,30 mill.
Kommunalbanken er selskapets eneste långiver.

NOTE 3

Kortsiktige fordringer 2022 2021
Andre kortsiktige fordringer med forfall senere enn ett år 0 0
Andre kortsiktige fordringer med forfall tidligere enn ett år 33 170 32 812
Sum 33 170 32 812

Fordringer og gjeld
Beløp i NOK 1 000

Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år
Gjeld til kredittinstitusjoner 818 885 791 526
Sum 818 885 791 526

Lånereferanse Saldo pr 31.12 Startdato  Sluttdato  Rente  Flytende/Fast
KBN-20080254  87 796 070   01.07.2008  02.07.2042  NIBOR 3M + 0,6% Flytende
KBN-20100129       620 470  15.03.2010  15.03.2030  NIBOR 3M + 0,6% Flytende
KBN-20100607  64 438 500  27.10.2010  27.10.2043  NIBOR 3M + 0,6% Flytende
KBN-20120443  20 230 640  10.10.2012  11.10.2055  NIBOR 3M + 0,6% Flytende
KBN-20120444    9 596 540  10.10.2012  10.10.2029  NIBOR 3M + 0,6% Flytende
KBN-20130637    4 212 800  13.12.2013  15.12.2053  NIBOR 3M + 0,6% Flytende
KBN-20140193  42 607 800  30.04.2014  02.05.2044  NIBOR 3M + 0,6% Flytende
KBN-20150072              102 336 180  04.03.2015  06.03.2045  NIBOR 3M + 0,6% Flytende
KBN-20160063              101 131 080  04.02.2016  05.02.2046  NIBOR 3M + 0,6% Flytende
KBN-20170269  88 461 550  16.05.2017  16.05.2057  NIBOR 3M + 0,6% Flytende
KBN-20180111               110 218 510  03.04.2018  05.04.2038  Ordinær PT  Flytende
KBN-20190058              169 583 320  08.10.2019  10.10.2044  NIBOR 3M + 0,6% Flytende
KBN-20200395              147 840 000  02.08.2021  02.08.2046  NIBOR 3M + 0,6% Flytende
KBN-20220187                90 000 000  20.10.2022  21.10.2052  NIBOR 3M + 0,6% Flytende
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NOTE 5 

2022 2021
Avsetning til disposisjonsfond 0 10 226
Avsetning til justeringsfond - NorAnalyse 0 0
Avsetning til justeringsfond - Vann 0 9 735
Avsetning til justeringsfond - Vann -24 960 0
Sum avsetninger -24 960 19 961

Beløp i NOK 1 000

Fond samt avsetninger/bruk av avsetninger

Udekket merforbruk på selvkost kr.  45 952 mill. er dekket opp med bruk av disposisjonsfond.  
Netto udekket merforbruk pr. 31.12 er 24 960.  

2022 2021
Beholdning av fond Justeringsfond Disp.fond Justeringsfond Disp.fond
IB 01.01. fond  9 735 10 226  29 987 2 576 
Bruk av fond + endring regnskapsprinsipp tidligere år  -9 735  -10 226  -20 252 0   
Avsatt til fond  0    0    0    7 650 
UB 31.12. fond  0    0    9 735  10 226 

NOTE 4

2022 2021 
Bundne midler gjelder skattetrekk og utgjør: 1 618 1 642
Ubundne midler utgjør 30 658 107 628
Sum 32 276 109 269

Bankinnskudd
Beløp i NOK 1 000

NOTE 6

Personalkostnader 2022 2021
Lønninger 31 707 34 819

Arbeidsgiveravgift 4 471 4 910
Pensjonskostnader 8 788 5 068
Andre ytelser 586 537
Sum 45 553 45 333

Beløp i NOK 1 000

Personalkostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Nedre Romerike Avløpsselskap IKS har samarbeidsavtale med Nedre Romerike Vannverk IKS og felles personale.  
Gjennomsnittlig antall årsverk har tilsammen vært 123. 

Personalkostnader fordeles på basis av estimert, virkelig arbeidstid. For 2022 er lønnskostnadene fordelt med 51,3 % på NRV IKS  
og 48,7 % på NRA IKS. 

Verdien av egeninnsats på investeringsprosjekter er overført investeringsregnskapet med 16,51 mill. kr. mot 26,0 mill. kr. i budsjettet.
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NOTE 6
Forts. Personalkostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor
Beløp i NOK 1 000

Revisor 2022 2021
Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende: 
Revisjon 68 120
Teknisk bistand 19 19
Rådgiving 19 7
Sum 107 146

Rådgivning er i hovedsak bistand vedrørende regnskapsfaglige spørsmål, teknisk utarbeidelse av årsregnskap.

Ytelser til ledende personer 2022 2021
Konstituert 
daglig leder

Fratrådt 
daglig leder Styret Daglig leder Styret

 Lønn 554 2 463 586 1 574 537

 Pensjonskostnader 100 149 271

 Annen godtgjørelse 6 54 61

Daglig leder er også daglig leder i Nedre Romerike Avløptsselskap IKS. Ytelser til daglig leder fordeles likt mellom NRV IKS  
og NRA IKS. Opplyst beløp er før fordeling.
Daglig leder inngår i kollektiv pensjonsordning. Daglig leder fratrådte 15. august, fra samme tidspunkt tiltrådte kostituert daglig leder.
Konstituert daglig leder fikk samme grunnlønn som fratrådt. Fratrådt daglig leder fikk utbetalt etterlønn tilsvarende 12 mnds lønn med 
tillegg av feriepenger, totalt kr. 1.626.000,-. Hele etterlønnen ble utbetalt i 2022.
Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styreleder eller andre nærstående parter. Ledende ansatte har ikke avtale om 
bonus eller aksjebasert avlønning. 

NOTE 7
Overføringer mellom selskapet, eierkommunene og Nedre Romerike Avløpsselskap IKS
Beløp i NOK 1 000 og er inkl. mva.

Kommunen som kunde av selskapet Inng. balanse Bevegelse Utg. balanse Oms. i perioden
Gjerdrum kommune 823 -731 92 5 292
Lillestrøm kommune 11 725 -11 226 500 79 277
Lørenskog kommune 4 121 -3 429 691 39 326
Nittedal kommune 3 643 -2 375 1 268 32 405
Rælingen kommune 1 848 -1 741 107 13 904
Nedre Romerike Avløpsselskap IKS 1 071 -1 636 -565 5 898

Kommunen som leverandør til selskapet
Gjerdrum kommune 0 0 0 0
Lillestrøm kommune -19 19 0 -300
Lørenskog kommune 0 0 0 -19
Nittedal kommune -430 430 0 -1 112
Rælingen kommune 0 0 0 0
Nedre Romerike Avløpsselskap IKS -6 759 6 756 -2 -76 272

: 2022 2021
Resultat før skatt 537 -566
Permanente forskjeller 0 0
Endring i midlertidige forskjeller -5 89
Fremførbart underskudd -496 0
Årets skattegrunnlag 35 -476

Årets betalbare skatt 8 0
Endring utsatt skatt 0 -9
Virkning av endring i skatteregler 0 0
Andre endringer skatt 0 -4
Sum skattekostnad 8 -13

Midlertidige forskjeller
Anleggsmidler -22 -27
Fremførbart underskudd 0 -496
Grunnlag utsatt skatt -22 -523

Utsatt skatt -5 -115

NOTE 8
Skatt

Årets skattekostnad fremkommer slik:

Nedre Romerike Vannverk IKS er ikke skattepliktig så lenge det ikke har erverv som formål. Selskapet har ikke tjenestesalg til andre 
enn eierkommunene. Dette er ikke å anse som skattepliktig virksomhet. Utsatt skatt bokføres ikke.

Beløp i NOK 1 000
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NOTE 10
Kapitalkonto
Beløp i NOK 1 000

NOTE 9 
Selvkostberegning - etterkalkyle

NRV IKS har to selvkostområder: NorAnalyse og Vann.  
Maskiner og biler er enten eid av NRV eller NRA. Direkte kostnader fordelt mellom selskapene på grunnlaget av timesbruk pr. selskap.
Det skal i utgangspunktet være en selvkostkalkyle pr. kommune. Dog har selskapet felles gebyrsatser og selvkostkalkyle. Kapitalkostnader 
består av kalkulatoriske renter og avskrivninger og inngår i selvkostberegningen. Selvkost er eksl. skattepliktige inntekter og kostnader.

Beløp i NOK 1 000

NRV Vann NorAnalyse 2022 2021
Driftsinntekter 142 742 141 124 1 617 151 652 160 743
Driftsutgifter 122 411 120 914 1 497 100 697 124 636
Indirekte kostnader - kalkulatoriske renter 34 846 34 761 85 18 118 17 748
Avskrivninger 40 400 39 721 679 48 824 39 136
Selvkostresultat (overskudd + / underskudd -) -54 915 -54 271 -644 -15 987 -20 776
Selvkostandel 72 % 72 % 72 % 90 % 89 %

IB justeringsfond 9 595 9 735 -140 15 987 29 987
Årets selvkostresultat -54 915 -54 271 -644 -15 987 -20 776
Avsetning til justeringsfond fjorårets resultat 0 0 0 0 0
Bruk av justeringsfond - prinsippendring tidligere år 0 0 0 0 0
Kalkulert renteinntekt/-kostnad justeringsfond -632 -615 -16 0 384
UB justeringsfond -45 951 -45 151 -800 0 9 595
Ingen selvkost fond eldre enn 5 år
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NOTE 11
Vesentlige forhold
Samlede investeringer i 2022 var 118,6 mnok. Med et investeringsbudsjett i 2022 på 250,2 mnok, er avviket på 131,6 mnok.  
Avviket skyldes i stor grad periodiseringen i prosjekter og tidkrevende planprosesser.

De største investeringene i 2022 er:
Parallell råvannsledning i Tretjerndalen 48,85 MNOK
Ny pumpestasjon PV2 8,71 MNOK
Utvidet hydraulisk kapasitet Hauglifjell 7,87 MNOK

Følgende mengder vann er levert eierkommunene: Antall m3 vann
Lørenskog kommune  4 011 118 
Rælingen kommune  1 440 476 
Lillestrøm kommune  8 135 523 
Nittedal kommune  2 584 124 
Gjerdrum kommune  395 517 
Sum  16 566 758 

NRV har gjensidige reservevannsavtaler med Oslo kommune, Aurskog-Høland kommune, Ullensaker kommune, Årnes Vannverk AL og 
Gimilvann AL. Det har gjennom året vært flere anledninger med behov for utveksling av vann. Dersom ikke annet avtales, utjevnes  
leveransen over tid og NRV rapporterer status for utvekslingen mot våre samarbeidspartnere.

Saldo antall  
m³ vann

Oslo kommune Aurskog-
Høland kommune

Ullensaker 
kommune

Årnes Vannverk 
AL

Gimilvann AL

Inngående balanse 1 470 323 1 079 437 -16 949 399 557 1 766 6 512
Leveranse i 2022 3 341 859 3 553 207 129 726 -341 074 0 0
Fakturert i 2022 2 001 530 2 001 530 0 0 0 0

Utgående balanse 129 994 -472 240 -146 675 740 631 1 766 6 512
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2022 
Debet

2022 
Kredit

2021 
Debet

2021
Kredit

INNGÅENDE BALANSE pr. 01.01. 33 851 28 514
Investering i anleggsmidler 118 536 121 401
Avskrivninger 40 400 39 616
Avdrag på lån 44 038 40 317
Endring i netto pensjonsforpliktelse 1 275 3 674
Bruk av lån 118 486 121 401
Salg
Aksjer og andeler 65 963
UTGÅENDE BALANSE pr. 31.12 38 879 33 851

197 765 197 765 194 868 194 868
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NOTE 12
Aksjer og andeler i andre selskaper
Beløp i NOK 1 000

Balanseverdi
31.12.2022

Balanseverdi
31.12.2021

Livsforsikring m.v.
Egenkapitaltilskudd hovedordning 1 028 963
Andre foretak
Totalt 1 028 963

NOTE 13
Hendelser etter balansedag
Pr. 01.01.23 er Nedre Romerike Vannverk IKS virksomhetsoverdratt til Nedre Romerike Avløpsselskap IKS.
Selskapets nye navn er Nedre Romerike vann- og avløpsselskap IKS.
Overføringen er gjort til regnskapsmessig og skattemessig kontinuitet.

Avvik mot budsjett i regnskapsåret 2022

Budsjett driftsresultat -15 987

Vannsalg -4 306 Lavere vannsalg

Analysesalg 743 Salg av analyser til eiere og andre

Andre inntekter 2 228 Levert vann til Oslo

Personalkostnader -8 472 Mindre overføring til investeringsprosjekter

Kjøp av varer og tjenester

Vedlikehold havari Bio reaktor 5 866 Mindre vedlikehold i Råvannstunnelen

Ekstra kostander energi og kjemikalier -30 290 Høye strøompriser og kjemikaliepriser

Administrasjonskostander 4 193 Lavere kostnader til kurs, kontor og ikt støttesystemer

Andre kostnader 150 Høyere driftskostander til bil og maskinpark, relaterer seg til drivstoff

Finansutgifter

Renteinntekter 1 556 Høyere renteinntekter grunnet uttak av lån i desember 2021

Renteutgifter -5 324 Høyere rente på lån enn budsjett

Avdrag 4 787 Beregnet minimumsavdrag

Avvik mot budsjett -44 855

Vannsalget har vært lavere en budsjettert. Analysealget har vært høyere grunnet effektivisering i hvordan analyser blir utført. Det er fakturert og  
levert vann til Oslo Kommune. Det er jobbet mindre på investeringsprosjekter i 2022 grunnet manglende kapasitet og periodisering i budsjettet
Det har vært høyere kostnader til energi og kjemikalier. Administrasjonskostnadene er lavere en budsjettert.

NOTE 11
Forts. Vesentlige forhold
Beløp i NOK 1 000

Foto: Ranveig Wessel Tofte
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NEDRE ROMERIKE VANNVERK IKS 
RUTH MAIERS GATE 22, 1466 STRØMMEN
POSTBOKS 26, NO-2011 STRØMMEN
tlf: +47 64 84 54 00
e-post: firmapost@nrva.no 
hjemmeside: www.nrva.no
besøk oss på facebook
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